
 

Decreto Dirigenziale n. 154 del 13/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART.208 DLGS. 152/06 -DLGS. 209/03. SOCIETA' F.LLI CESARANO SRL. CENTRO DI

RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO, SITO NEL COMUNE

DI CARBONARA DI NOLA (NA) ALLA VIA SANSONETTO,44. PRESA D'ATTO DI

VARIANTE NON SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
PREMESSO che :

a. con D.D. n. 142 del 30.05.2011 alla “Iserniauto sas  è stato approvato, ai sensi dell’art. 208 del D.lgs.
152/06 s.m.i., il progetto centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Carbonara
di Nola (NA), via Sansonetto n. 44, su suolo riportato in Catasto al foglio 1 p.lla 113, della superficie
complessiva di mq 1.660;

b. il Settore Tutela dell’Ambiente con D.D. n. 145 del 12/04/2012 ha volturato l’autorizzazione di cui al citato
D.D n. 142/2011 in favore della ditta “Autodemolizione F.lli Cesarano srl” con sede legale in Domicella
(AV) via Parroco Menna n.28 , legalmente rappresentata dal sig. Vincenzo Cesarano, nato a San Giuseppe
V.no (NA) ;

c.  la società  Autodemolizione F.lli CESARANO srl di Cesarano Vincenzo è stata autorizzata con D.D. n. 116
del 19/04/2012 all’esercizio dell’attività del centro di raccolta e impianto di trattamento veicoli fuori uso,
sito nel comune di Carbonara di Nola (NA) via Sansonetto n. 44, su suolo riportato in Catasto al foglio 1
p.lla 113, della superficie complessiva di mq 1.660;

d.  con D.D.76 del 16/05/2016 la Società variava denominazione da Autodemolizione Fratelli CESARANO
srl a Fratelli Cesarano srl;

e.  il Sig. Cesarano Vincenzo nella qualità di rappresentante legale della Società Fratelli CESARANO srl con
istanza - acquisita agli  atti  prot. 0529794 del 01/08/2016 -  ha chiesto ai sensi dell'art.208,  del  D.Lgs
152/06 e della vigente D.G.R. n.386/2016, il rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio centro di raccolta e
impianto di trattamento veicoli fuori uso, sito nel comune di Carbonara di Nola (NA) via Sansonetto n. 44;

f. la società ha ottenuto il rinnovo all’esercizio, di cui al punto “e” con DD n. 281 del 28/07/2017;

g. la società, legalmente rappresentata da   Cesarano Vincenzo nato a S.Giuseppe Vesuviano (NA) con DD n.
670 del 27.11.2017 ha ottenuto l’approvazione di una variante non sostanziale, la descrizione della quale è
riportata nella relazione tecnica allegata all’istanza in argomento .

RILEVATO che

 il Sig. Cesarano Vincenzo nella qualità di rappresentante legale della Società Fratelli CESARANO
srl  con  istanza  -  acquisita  agli  atti  prot.  2018.0607953  del  28/09/2018  -  ha  chiesto  ai  sensi
dell'art.208,  del  D.Lgs 152/06 e della vigente D.G.R. n.386/2016, l’approvazione di una variante
non sostanziale all’esercizio centro di raccolta e impianto di trattamento veicoli fuori uso, sito nel
comune di Carbonara di Nola (NA)  in via Sansonetto n. 44, consistente in:

1)  apertura di un varco per il solo accesso della clientela con un apposito cancelletto sul lato Est
dell’impianto prospiciente  via  Starza,  in  modo da  rendere  l’uso del  cancello  principale  sulla  via
Sansonetto esclusivo per i dipendenti e gli automezzi ;

2) realizzazione di un percorso dedicato per la clientela per l’entrata all’interno nell’impianto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



3) individuazione degli uffici all’interno del fabbricato esistente;

4) installazione di  una scaffalature per stoccaggio ricambi usati;

h.  a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione in conformità a quanto prescritto
dalla D.G.R.C. n.386 del 20/07/2016 (punto 2.2 all.to 1);

 Allegato 1.a;
 autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una

delle  cause  di  sospensione,  decadenza  o  divieto  del  Legale  Rappresentante  e/o  del  direttore
Tecnico, estesa ai familiari di maggiore età, ai sensi del D. Lgs 159/2011 (come da allegato 1.b
iscrizione e dichiarazione)

 Relazione  tecnica  asseverata  a  firma  dell’ing.  Toscano Marcello  datata  14/09/2018  in  triplice
copia;

  Tav. 1 planimetria stato di  fatto con lay – out di lavorazione, a firma dell’ing. Toscano Marcello
datata 14/09/ 2018 ;

 Tav  .2  planimetria  generale  dell’impianto  stato  di  progetto  e  stato  di  fatto  a  firma  dell’ing.
Toscano Marcello datata 14/09/ 2018 ;

 Tav. 3 triplice copia;
 Tav. 4 triplice copia.

DATO ATTO Che

 questa UOD con nota protocollo 2018.0612107 del 01/10/2018 ha chiesto l’integrazione della
seguente documentazione e/o atti:

- marca da bollo da approntare sull’Allegato 1.a)  

- Ricevuta  quietanza  di  versamento  su  c.c.  postale  n.  21965181  intestato  a  Regione
Campania – Servizio  Tesoreria  – Napoli  – Codice Tariffa  0520,  con indicazione della
seguente causale: ”Autorizzazione unica per impianti di smaltimento e recupero di rifiuti-
Art. 208 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.” 

-  dichiarazione, ai sensi del DPR n. 445/00 e smi, circa la conformità della copia digitale
con quella cartacea; 

-  Autocertificazione attestante il possesso dei provvedimenti edilizi relativi a tutti i manufatti
presenti  all’interno  dell’impianto  con  specifica  indicazione  del  medesimo  (  Permesso  a
costruire, DIA, concessione in sanatoria, etc); 

                 - Autocertificazione attestante che il sito in questione non ricade in aree PTR;
                 - Copia della SCIA presentata al comune per il cambio d’uso dell’edificio da destinare ad

ufficio.

CONSIDERATO che, 
per la variante di cui trattasi nulla cambia per le emissioni in atmosfera, per le emissioni acustiche,
per gli scarichi idrici rispetto al progetto approvato con DD n. 142 del 30.05.2011;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



PRESO ATTO che 
la  società  ha  provveduto  a  inviare  la  documentazione  richiesta  di  cui  alla  nota  protocollo
n.2018.0635873  del 10/10/2018: 

 marca da bollo da approntare sull’Allegato 1.a)  

 Bonifico bancario intestato a Regione Campania – Servizio Tesoreria – Napoli –del 02/10/2018

 dichiarazione, ai sensi del DPR n. 445/00 e smi, circa la conformità della copia digitale con quella
cartacea; 

 Autocertificazione  attestante  il  possesso  dei  provvedimenti  edilizi  relativi  a  tutti  i  manufatti
presenti all’interno dell’impianto con specifica indicazione del medesimo ( Permesso a costruire,
DIA, concessione in sanatoria, etc); 

 Autocertificazione attestante che il sito in questione non ricade in aree PTR;
 Copia della CILA presentata al comune per il cambio d’uso dell’edificio da destinare ad   ufficio.

  la richiesta   di informativa antimafia  ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011 è stata
inoltrata in occasione del rinnovo all’esercizio dell’attività di cui al decreto 281 del 28/07/2017  e reiterata con
prot. n. PR _ AVUTG_ Ingresso 00431333-20181002 e 0254426-20181002  ;

     
RITENUTO  che, per  quanto  su  esposto,  si  possa  procedere  alla  presa  d’atto  della  variante  non
sostanziale dell’ impianto ubicato nel comune di  Carbonara di Nola (NA) alla via Sansonetto,44 consistente
in:

1)  apertura di un varco per il solo accesso della clientela con un apposito cancelletto sul lato Est
dell’impianto prospiciente  via  Starza,  in  modo da  rendere  l’uso del  cancello  principale  sulla  via
Sansonetto esclusivo per i dipendenti e gli automezzi ;

2) realizzazione di un percorso dedicato per la clientela per l’entrata all’interno nell’impianto; 

3) individuazione degli uffici all’interno del fabbricato esistente;

4) installazione di  una scaffalature per stoccaggio ricambi usati.

VISTO 
- il D. Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s. m.i.;
- Dgls 209/03
-  il D.D. n. 142 del 30.05.2011;
-  il D.D. n. 145 del 12/04/2012;
-  il D.D. n. 116 del 19/04/2012
-   il D.D.76 del 16/05/2016
- la D.G.R.C. n. 386 del 20/07/2016;
-  il DD n. 281 del 28/07/2017;
- DD 670 del 27/11/2017

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



alla stregua dell’istruttoria compiuta  e della proposta di adozione del RdP Luigi Oliviero del presente
provvedimento, 

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1. PRENDERE ATTO della variante non sostanziale dell’ impianto di trattamento veicoli fuori uso, sito nel
comune di  Carbonara di Nola (NA) alla via Sansonetto,44  consistente in:

1)  apertura di un varco per il solo accesso della clientela con un apposito cancelletto sul lato Est
dell’impianto prospiciente  via  Starza,  in  modo da  rendere  l’uso del  cancello  principale  sulla  via
Sansonetto esclusivo per i dipendenti e gli automezzi ;

2) realizzazione di un percorso dedicato per la clientela per l’entrata all’interno nell’impianto; 

3) individuazione degli uffici all’interno del fabbricato esistente;

4) installazione di  una scaffalature per stoccaggio ricambi usati.

2. AUTORIZZARE  la  società  ad  esercitare  l'attività  nell'impianto  approvato  con  D.D.  142  del
30.05.2011 con le modifiche di cui al punto precedente.

3. RICHIAMARE   le prescrizioni di cui al D.D. n. 142 del 30.05.2011 e di rinnovo, il DD n. 281 del
28/07/2017;; 

4. DARE  ATTO  che  in  caso  di  informativa  antimafia  positiva  la  presente  autorizzazione
immediatamente perderà di efficacia.

5. NOTIFICARE , il presente atto alla Società Fratelli Cesarano s.r.l. Centro di raccolta e impianto di 
trattamento veicoli fuori uso, sito nel Comune di  Carbonara di Nola (NA) alla via Sansonetto,44.

6. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Carbonara di Nola (NA), all’ASL NA  3
sud, all’ARPAC di Napoli, all’ATO 3,  al PRA di Napoli, all’Albo dei Gestori Ambientali  di Napoli e alla Città
Metropolitana di Napoli, che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà
agli opportuni controlli le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questa UOD.

7. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente della
Regione Campania e all’Ufficio I Staff  del Capo Gabinetto per la pubblicazione sul B.U.R.C.

                               Dr  Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018


	BURC n. 85 del  19 Novembre 2018

